
244325-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244325-2024 - Resultaat

België – Personeelsopleidingsdiensten – Competentieversterkende opleidingen en professionele 
ondersteuning inzake procesbegeleiding en faciliteren van groepen.
OJ S 81/2024 24/04/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Vlaamse Overheid
E-mail: aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Competentieversterkende opleidingen en professionele ondersteuning inzake 
procesbegeleiding en faciliteren van groepen.
Beschrijving: Competentieversterkende opleidingen en professionele ondersteuning inzake 
procesbegeleiding en faciliteren van groepen.
Identificatiecode van de procedure: 5c817d34-ba30-47ff-9bd2-45d219f826d0
Interne identificatiecode: 2023/HFB/OP/115107
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79632000 Personeelsopleidingsdiensten

, Aanvullende classificatie (cpv): 80500000 Opleidingsdiensten 79400000 Adviezen inzake 
bedrijfsvoering en management, en aanverwante diensten

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: 2023/HFB/OP/115107 - 1
Beschrijving: Het voorwerp van deze raamovereenkomst bestaat in het aanbieden van een 
gamma van competentieversterkende opleidingen aan de personeelsleden van de mogelijke 
bestellers en meer specifiek aan de interne pool van procesbegeleiders binnen de Vlaamse 
overheid. Deze opleidingen kunnen zowel gegeven worden in de vorm van een open aanbod, 
of op maat van de besteller. Het doel van deze opleidingen is het aanleren van handvaten 
over het faciliteren van groepen en processen, alsook het onderrichten van participatieve 
methodieken en vaardigheden. Daarnaast zal de opdrachtnemer ook gevraagd worden om bij 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/244325-2024
mailto:aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be


244325-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

te dragen aan een verdere uitbreiding en professionalisering van de pool van 
procesbegeleiders en kan de opdrachtnemer ook ingezet worden om een proces te 
begeleiden op vraag van de besteller
Interne identificatiecode: P1 - Tha Ergonauts

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79632000 Personeelsopleidingsdiensten

, Aanvullende classificatie (cpv): 80500000 Opleidingsdiensten 79400000 
Adviezen inzake bedrijfsvoering en management, en aanverwante diensten

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
Aanvullende informatie: Zie bestek.

Geraamde duur
Andere looptijd: Onbeperkt

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 2
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: De raamovereenkomst heeft een initiële looptijd van 2 jaar, te rekenen vanaf 
de datum vermeld bij de sluiting. De periode tussen de verzending van de sluitingsbrief en 
aanvang van de looptijd zoals vermeld bij de sluiting is aan te merken als een 
implementatieperiode die o.a. kan aangewend worden voor het organiseren van de voorziene 
implementatievergadering en het uitwerken van (praktische) modaliteiten inzake 
samenwerking en het plaatsen van bestellingen. Aansluitend op de bovenvermelde looptijd 
kan de raamovereenkomst tweemaal verlengd worden met een periode van 1 jaar, op basis 
van artikel 57, tweede lid, van de Wet Overheidsopdrachten.

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Naam: Kwaliteit
Beschrijving: Kwaliteit van de dienstverlening: Opleiding

: Criterium
: Type Kwaliteit

Naam: Kwaliteit
Beschrijving: Kwaliteit van de dienstverlening: Procesbegeleiding

: Criterium
: Type Kwaliteit

Naam: Kwaliteit
Beschrijving: Kwaliteit van het vooropgestelde team

: Criterium
: Type Prijs

Naam: Prijs



244325-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Beschrijving: De beoordeling gebeurt op basis van de totale offerteprijs die zal worden 
berekend door alle in de inventaris op te geven eenheidsprijzen (zie tevens 0) te 
vermenigvuldigen met de opgegeven hoeveelheden.

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Raad van State – Griffie van de afdeling 
Bestuursrechtspraak
TED eSender: FOD Beleid en Ondersteuning

6. Resultaten

ID resultaat perceel: LOT-0001
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: The Argonauts
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: P1- The Ergonauts
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0001
Waarde van de aanbesteding: 59 925,00 EUR
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: P1 - The Ergonauts
Datum waarop de winnaar is gekozen: 10/04/2024
Datum van sluiting van het contract: 11/04/2024
De opdracht wordt gegund in het kader van een raamovereenkomst: ja

Statistische informatie: 
Bereik van de inschrijvingen: 
Waarde van de laagste ontvankelijke inschrijving: 59 925,00 EUR
Waarde van de hoogste ontvankelijke inschrijving: 200 310,00 EUR

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Vlaamse Overheid
Registratienummer: 0316380841_5762
Afdeling: Agentschap Facilitair Bedrijf
Postadres: Havenlaan 88 bus 60
Stad: Brussel
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
E-mail: aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be

mailto:aanbestedingen.facilitairbedrijf@kb.vlaanderen.be


244325-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Telefoon: +32 490587146
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0002
Officiële naam: FOD Beleid en Ondersteuning
Registratienummer: BE001
Postadres: Simon Bolivarlaan 30, bus 1
Stad: Brussel
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
E-mail: e.proc@publicprocurement.be
Telefoon: +32 2 740 80 00
Internetadres: https://bosa.belgium.be
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0003
Officiële naam: Raad van State – Griffie van de afdeling Bestuursrechtspraak
Registratienummer: 0931.814.266
Stad: Wetenschapsstraat 33 – 1040 Etterbeek
Land: België
E-mail: info@raadvanstate.be
Telefoon: 02234 96 11
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0004
Officiële naam: The Argonauts
Registratienummer: 0685 722 791
Stad: Antwerpen
Land: België
E-mail: joost.thurman@theargonauts.eu
Telefoon: 0478201593
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0001

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 0c903c55-df30-4a25-bcdf-5066824cf5f7  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 22/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Aankondiging datum verzending (eSender): 22/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Nederlands
Publicatienummer aankondiging: 244325-2024

mailto:e.proc@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be
mailto:info@raadvanstate.be
mailto:joost.thurman@theargonauts.eu


244325-2024 Page 5/5

Nummer uitgave PB S: 81/2024
Datum van bekendmaking: 24/04/2024


